RESULTADO PRELIMINAR DA ANÀLISE DA 1ª ETAPA

EDITAL N.º 25/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024 Chamada Pública 01/2025

SELEÇÃO DE TUTORES DE PARES BOLSISTAS PARA ACOMPANHAR ALUNOS VINCULADOS
AO NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS – NAPNE
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO – CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria nº 283, de 18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Edição 54, Seção 2,
página 26, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na
Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Normativa 13/2022 –
RETGAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, em consonância com as diretrizes da
Política de Diversidade e Inclusão aprovada pela RESOLUÇÃO N.º 12, de 08 de outubro de
2012 /CONSUP/IF Baiano, que toma como princípio a igualdade de condições e de
equidade no acesso, permanência e êxito no percurso formativo; e de acordo ainda, com a
Portaria Nº 51 de 29 de abril de 2024, que aprovou o Regulamento Interno de Tutoria de
Pares, TORNA PÚBLICO a chamada Nº 01/2025 do Edital de FLUXO CONTÍNUO para
adesão ao Programa de Tutores de Pares – Bolsistas para acompanhar alunos vinculados
ao Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas – NAPNE. torna
pública o Resultado Preliminar da Análise da 1ª Etapa do(a) Edital/Chamada Pública do
EDITAL N.º 25/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024 Chamada Pública 01/2025, conforme segue:

N Nome do Candidato Tutoria que pretende concorrer
001 Yasmin Samara da Silva Tutoria Sociopedagógica - Turma: Técnico Agropecuária 1º Ano D

Notas do semestre ou ano anterior Notas do semestre
ou ano anterior

Nota Conceito (Anexo IV
do Edital) Disc.1 Disc.2 Disc.3 Disc.4 Disc.5 Disc.6 Disc.7 Disc.8 Disc.9

6,6 6,5 6,8 7,1 6,1 9 6,9 8,3 - 7,2 20

N Nome do Candidato Tutoria que pretende concorrer
002 Rafaela Ferreira de Almeida Tutoria Sociopedagógica - Turma: Técnico Agropecuária 1º Ano D

Notas do semestre ou ano anterior Notas do semestre
ou ano anterior

Nota Conceito (Anexo IV
do Edital) Disc.1 Disc.2 Disc.3 Disc.4 Disc.5 Disc.6 Disc.7 Disc.8 Disc.9

8,5 8,6 8,8 8,7 10,0 10,0 9,3 9,5 - 9,2 40

N Nome do Candidato Tutoria que pretende concorrer
003 Taiane de Oliveira Costa Tutoria Sociopedagógica - Turma: Técnico Agropecuária 1º Ano D

Notas do semestre ou ano anterior Notas do semestre
ou ano anterior

Nota Conceito (Anexo IV
do Edital) Disc.1 Disc.2 Disc.3 Disc.4 Disc.5 Disc.6 Disc.7 Disc.8 Disc.9

8,6 8,5 8,3 9,0 8,8 9,9 9,5 9,2 8,9 9,0 30

Comissão Responsável pelo Edital de Seleção de Tutores de Pares Bolsistas